
 
 
 

                                                                                                                                   
ISTITUTO COM PRENSIVO  STATALE  “ A DELE ZARA ”  
Scuole dell’infanzia - Scuole primarie - Scuole secondarie I grado 

Via Marmolada, 20 30034  Oriago di Mira (Ve)   tel. 041429688 - fax 041429722                                                                                                                                                               
e-mail  VEIC86900T@istruzione.it – posta certificata: VEIC86900T@pec.istruzione.it                                                                                                                           

sito web: www.icmira2.gov.it                                                                                                                                                                                                                                   
Cod. Scuola  VEIC86900T      __________________________     Cod. Fisc  90164470271 

 

Prot. N. 3422 /C14 

CUP B66J15001630007  
 
CIG ZF31A7F4CB 

Oriago, 15/09/2016 

DETERMINA A CONTRARRE 

PON 2014-2020 “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
Finanziato con il Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 

Progetto “ SCUOLA IN RETE ” Cod.: 10.8.1.A1-FESRPON-VE-2015-239 

OGGETTO: Acquisto materiale pubblicitario  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO    il R.D 18 novembre 1923, N. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità   

              Generale  dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, N. 827 e  

              ss.mm. ii.; 

VISTA    la Legge 7 agosto 1990, N. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

              diritto di  accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, N. 275, concernente il Regolamento 

 recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo    
               1997, N. 59; 
VISTA     la Legge 15 marzo 1997 N. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

               compiti  alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la  

               semplificazione amministrativa"; 
   VISTO     il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, N. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
                  alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO     il D.Lgs. 18 Aprile 2016, N. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE  
               sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto 
               degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postale, nonché  
               per  il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
               forniture” 
VISTO     il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 Ottobre 2010, N. 207) 

               relativamente agli articoli in vigore alla data della presente Determina a Contrarre; 

VISTO     il Decreto Interministeriale 1 Febbraio 2001 N. 44, concernente “ Regolamento concernente le 

 

mailto:VEIC86900T@pec.istruzione.it
http://www.icmira2.gov.it/


      

 

 

 

 

 

               Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA     la delibera di Consiglio d’Istituto avente ad oggetto “Approvazione Regolamento d’Istituto per gli  
               acquisti”; 

 VISTI     il Regolamento (UE) N. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di  
               investimento  europei, il Regolamento (UE) N. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo  

              Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) N. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTE     la Nota Prot. N. AOODGEFID/1705 del 15/01/2016 relativa all’autorizzazione dei progetti ed 
               impegno di spesa nonché la nota Prot. N. AOODGEFID/1773 del 20/01/2016 con la quale il MIUR  
               ha comunicato a questa istituzione scolastica la formale autorizzazione all’avvio delle attività  
               definite dal codice 10.8.1.A1-FESRPON-VE-2015-239 a valere sul PON “Per la scuola –  
               Competenze e ambienti per l’apprendimento” ed il relativo finanziamento per l’importo di €  

               18.500,00; 
VISTE    le “Linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contrati pubblici di servizi e forniture 

di importo inferiore alla soglia comunitaria” e Allegati, emanate con Nota AOODGEFID/1588 del 
13/01/2016; 

VISTA  la nota Prot. N. AOODGEFID/2224 del 28/01/2016 avente ad oggetto: “Pubblicazione delle 
Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dall’Avviso Prot. N. 00DGEFID/9035 
del 13/07/2015 e del “Manuale per la gestione informatizzata dei progetti”; 

VISTA    l’assunzione in Bilancio della somma autorizzata con delibera del Consiglio d’Istituto n. 23 del 27 
gennaio 2016 del progetto 10.8.1.A1 FESRPON - VE- 2015-239 “SCUOLA IN RETE ”; 

VISTA   la circolare relativa alla Legge di Stabilità 2013 in materia di acquisti tramite il sistema delle 
convenzioni CONSIP - Obbligo per le istituzioni scolastiche di approvvigionarsi di beni e servizi 
mediante le convenzioni - quadro Prot. MIUR 2674 del 5/3/2013; 

VISTE     le precisazioni in merito agli acquisti delle Istituzioni Scolastiche mediante convenzioni CONSIP alla 
luce del D.L. 95/2012 e della Legge 228/2012, Prot. MIUR 3354 del 20/03/2013; 

CONSTATATA l’assenza all’interno delle CONVENZIONI CONSIP, di cui all’art 26 comma 1 della legge 
488/1999 avente ad oggetto beni e servizi comparabili con quelli relativi alla presente procedura, 
nella formula chiavi in mano comprensiva di tutte le attrezzature 

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario la procedura per l’acquisto di      
                  beni/forniture  
 
Tutto ciò visto, considerato, atteso e rilevato, che costituisce parte integrante del presente 
provvedimento 

 

DETERMINA 
 

L'avvio delle procedure di acquisizione in economia mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 63 del 
Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 per la fornitura di targhe, cartelloni ed etichette in applicazione 
alle attività di pubblicità previste nella gestione di Fondi FESR. L’acquisto verrà effettuato tramite MEPA. 
La fornitura verrà conferita alla ditta Spaggiari SpA per un importo di euro 359,90 
(trecentocinquantanove/90) IVA inclusa. 
Qualora nel corso dell’esecuzione del contratto, occorra un aumento delle prestazioni di cui trattasi entro i 
limiti del quinto del corrispettivo aggiudicato, l’esecutore del contratto espressamente accetta di adeguare 
la fornitura/servizio oggetto del presente contratto, ai sensi di quanto previsto dall’art, 311 del D.P.R.  



 
 
2017/10. 
Di imputare la spesa complessiva prevista per la fornitura sul programma annuale dell’Istituto Comprensivo 
Adele Zara Aggregato P8 del corrente esercizio finanziario. 
La fornitura richiesta dovrà essere consegnata entro e non oltre  10 giorni decorrenti dalla stipula del 
contratto con l’aggiudicatario. 
 
Responsabile del procedimento 
Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art.10 del D.LGS 163/2006 e dell’art.5 della legge 241/1990, viene 
nominato Responsabile del Procedimento la dott.ssa Angelina Zampi Dirigente Scolastico. 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Angelina Zampi 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell’art. 3, comma 2 D.L. 39/1993 


